



## 90 هزار مسجد میزبان مراسم شب زنده داری سالگرد کودتای نافرجام ترکیه

برنامه های ویژه سالگرد کودتای نافرجام 15 جولای 2016 (25 تیرماه 1395) ترکیه آغاز شده و قرار است در شب کودتا، مراسم شب زنده داری به همین مناسبت در 90 هزار مسجد در سراسر ترکیه برگزار شود.

به گزارش آران نیوز، برگزاری مراسم بزرگداشت نخستین سالگرد کودتای نافرجام ترکیه به مدت 6 روز در سراسر ترکیه برنامه ریزی شده است. دولت ترکیه 15 جولای را 'روز دموکراسی و اتحاد ملی' نامگذاری کرده و آئین کشیک های دموکراسی با فراخوان و حضور رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری این کشور برنامه ریزی شده است.

مراسم یادبود در نهادهای دولتی شامل مجلس، ریاست نیروهای ویژه، فرماندهی نیروی هوایی، فرماندهی نیروهای ویژه، میدان اراده ملی 15 جولای کنزئیل آی، مجتمع سازمان اطلاعات ملی، مقر ستاد مشترک ارتش، فرماندهی کل ژاندارمری، رادیو و تلویزیون ملی در آنکارا و هتل محل اقامت رئیس جمهوری ترکیه در شب 15 جولای در مارماریس برگزار خواهد شد.

در استانبول نیز این مراسم در پل شهدای 15 جولای، فرودگاه آتاترک، مناطق کسیکلی و چنگل کوی، ساختمان شبکه تلویزیونی سی.ان.ان ترکیه، سراج خانه، پل سلطان فاتح محمد، خیابان وطن، منطقه اسنلر، ساختمان ترک تلکام و بورس استانبول برگزار می شود.

امروز نمایشگاه تصاویر مرتبط با واقعه 15 جولای در مجلس، سالن نمایشگاه های استانبول، ایستگاه های مترو و محل سالن اجتماعات امور مطبوعات و رسانه های نخست وزیری در آنکارا گشایش یافت.

در ساختمان مرکزی حزب حاکم عدالت و توسعه نیز مراسم معرفی کتاب بررسی پیروزی اراده ملی در 15 جولای و افتتاح نمایشگاه 15 جولای زبان میدانها با حضور رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و رهبر حزب عدالت و توسعه برگزار می شود.

فردا نیز در مجتمع ریاست جمهوری ترکیه مراسم تلاوت آیاتی از قرآن کریم و دعاخوانی برای شهدا برگزار خواهد شد و در همین روز کنفرانس خبری مشترک با نام 'مخالف کودتا هستیم، در کنار ترکیه بزرگ هستیم' از سوی سازمانهای مطرح بخش اقتصادی خصوصی برگزار می شود.

در 14 جولای نیز دعای ختم قرآن کریم در 81 استان ترکیه در مساجد خوانده و همایش 15 جولای و حقوق بشر با حضور بینالی یلدریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ وزیر دادگستری، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه و سلیمان سوبلو وزیر کشور ترکیه برگزار می شود.

مجلس ملی ترکیه در روز 15 جولای و روز سالگرد کودتای نافرجام جلسه ویژه خواهد داشت و اردوغان رئیس جمهوری ترکیه پس از سخنرانی جهت شرکت در برنامه ای دیگر به استانبول خواهد رفت.

عصر 15 جولای نیز مراسم ویژه سالگرد کودتا در استانبول برگزار می شود و راهپیمایی اتحاد ملی با شرکت رئیس جمهوری ترکیه به اجرا در می آید.

در این راهپیمایی اردوغان خطاب به مردم سخنرانی خواهد کرد و پس از قرانت نام 250 شهید کودتای نافرجام 15 جولای، بنای یادبود 'ندیس شهداء' در بخش آسیایی پل شهدای 15 جولای استانبول رونمایی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، بکیر بوزداغ وزیر دادگستری ترکیه سه روز پیش اعلام کرد که پس از کودتای نافرجام تابستان سال گذشته، روند قضایی رسیدگی به اتهامات مشارکت کنندگان آغاز شد و 50 هزار نفر با اثبات اتهامات وارد، به زندان محکوم شدند.

وی همچنین اعلام کرد که روند قضایی بیش از 168 هزار نفر از متهمان کودتا تا به امروز طی شده و در نتیجه 50 هزار نفر با اثبات اتهامات به زندان رفته اند، 615 نفر بازداشت شده اند، برای هشت هزار و 69 نفر قرار بازداشت صادر شده و 48 هزار و 371 نفر نیز با شرط تحت نظر بودن و برخی نیز بدون هیچ شرطی آزاد شده اند.

ترکیه بعد از کودتا در چهار دوره متوالی حالت فوق العاده و با استفاده از اختیارات قانونی متاثر از آن و با صدور 'بخشنامه های در حکم قانون'، به تصفیه همه ارکان حکومتی و دولت از افراد متهم به کودتا پرداخته است.

ترکیه مدعی است که فتح الله گولن با تشکیل گروهی موسوم به 'فتو' و با رخنه در تشکیلات قضایی، نظامی، آموزشی و ارکان دولتی، کودتای 15 جولای (25 تیرماه سال 1395) را سازماندهی کرده است.

در کودتای 15 جولای سال 2016 (25 تیرماه 1395) ترکیه 249 نفر کشته و 2 هزار و 193 نفر نیز زخمی شدند.

محاکمه عوامل کودتای نافرجام 15 جولای ترکیه با کیفرخواست 2581 صفحه ای تنظیم شده در مرکز ستاد کل ارتش ترکیه علیه 221 متهم در مراجع قضایی ترکیه جریان دارد و در آن فتح الله گولن به عنوان متهم ردیف اول معرفی شده است.